FIDEICOMISO GUATEFUTURO
Estado de Resultados del 01 al 31 de enero de 2019

(Cifras en Quetzales)
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PRODUCTOS
PRODUCTOS FINANCIEROS

Intereses capitalizados Cta. $ 087-001399-2 Bl

Intereses titulos-valores Beo. Industrial

Intereses titulos-valores Bco. G&T Cont,

Intereses beneficiarios creditos becas
Mora beneficiarios creditos becas

VARIACIONES Y GANANCIAS
Variaciones tipo de cambio

(-} GASTOS

GASTOS POR SERVICIOS
Otros gastos

VARIACIONES Y PERDIDAS
Gastos de transferencia

CUENTAS INCOBRABLES
Cartera de créditos

GASTOS DE ADMINISTRACION
Otros
Condonaciones
Gastos generales

GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Gastos de ejercicios anteriores

GANANCI|A ANTES DEL IMPUESTO

(-} IMPUESTO SOBRE LA RENTA
Impuesto sobre la renta 10%
Impuesto sobre la renta 7%

GANANCIA DEL EJERCICIO

123.14
47,808.01
59,303.42

154,627.12

570.86

142,161.16

695.45

16,018.61

244,942.18

10,723.49
__ 2020814

404,493.71

261,781.85

20.00

0.41

91.32

13.88
142,711.86
30.931.63

111,780.23

Guatemala, 01 de febrero de 2019.
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Represen{ante Legal
AT, 1765939-6
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7a, Avenida 5-10, zona 4,
Centro Financiero
Apartado Postal 744
Guatemala, CA. 01004

PBX: (502) 2420-3000 6 1737
Centro Bi: {502) 1717

SWIFT: INDLGTGC
www.bicom.gt

Lic. Luis Wilfredo Recinos Magafia

Contador

NIT. 718160-4 | LUIS WILFREDO RECINOS MAGANA
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CONTADOR
NIT: 718160-4
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FIDEICOMISO GUATEFUTURO /6@
BALANCE DE SALDOS
Al 31 de enero de 2018
({Cifras en Qusizales)
Tipo ds Cambio Q 7 76425 X USS$ 1.00

SALDO MES ANTERIOR MOVIMIENTO DEL (MES SALDO DEL EJERCICI
Qe BEICUENTA HOMEREIDELAICUENTA DEBE HABER DERE HABER DEBE HABER
101103 010102 DANCO BAT CONTINENTAL CTA 66-28199.2 53,373.08 20.00 53,353.08
101103.0102.02 BEO, INDUSTRIAL CTA. UB7-0D1398:4 487,178.62 43,027.22 41,656.03 488,549,680
103503.6102 01 BANCO INDUSTRIAL CTA 087.001399.2 192,060.16 71,893.16 165,091 51 98,801.81
101603 0102 02 WANCE INDUSTRIAL CTA DB7-002743-1 56,683.00 56,683.00 -
101603 .80 DIFERENCIAL CAMBIARID 1,29%,899,69 866,203.95 1,491,783.50 668,320.14
162103 620101 M7ULOSVALDHES BCG. GAT CONTINENTAL 3-1-50000002316-2 9,975,000.00 . . 9,975,000.00
102103 6202 01 TITLLOS VALORES BLO, INDUS. 33.6-103020-7 8,041,400.64 - . 8,041,040.64
:03601.0101.010)  {CARTCRA VIGENTE AL DIA 317397311 411,793.48 2650,169.77 3,325,596.82
103601.0161.0162  |CARTERA VIGENTE EN MORA 102,016.16 219,752.64 215,498.53 100,270.27
103601 B0 EFERENCIAL CAMBIATIL 22,070,175.90 4,303,762.99 3,200,517.44 23,173,42).45
103699.0101.01 INTERESES CREDITOS SECAS POR CORRAT 233,373.58 14,889.21 5,233.99 243,028.80
103699 010102 MAORA CREDITOS BECAS POR COBRAR 25.01 29.18 15.23 38.96
103699 80 GIFERENCIAL CAMDIARID 1,572,394,62 107,143.19 5,366.71 1,648,171.10
104161.9901 INTERESES CERTIFICADO BANCD INDUSTHIAL 43,027.21 43,027.21 43,027.21 43,027.21
104601 80 DFERENCIAL CAMBIARID 10,934,541,96 7,778,290.52 8,414,824.05 10,208,008.43
1046019901 SEGUROS BENEFICIARIOS CREDITO-BECA 15,780,47 1,380.96 817y 16,289.66
1046019902 CONDONACIONES GET 1,579,320.65 : 1,243,145 57 336,175.08
104601,9903 OTRAS CUENTAS POR COBRAR 27,968.96 1,75153 569.35 29,151 34
104601.9904 CONDONACIONES 11 1,140,801.01 - 1,140,801,01
10460240 DIFERENCIAL CAMBIARID 673 5,102.48 5,095.69 1352
1046025901 (17RAS 100 157.94 756.54 2.00
110103.0201.01 SERVICIOS PAGADODS T'OR ANTICIPADD 804.19 . 9142 712,87
201603.01 ESPECIFICA 1,745.94 . 2,057.02 3,792.96
01603 80 DIFERENCIAL CARBIARIO 11,694.94 . 13,96158 25,656.52
201604.0101 CONDONACIONES 361,175.08 25,000.00 . 336,175.08
201604 80 GEFERENCIAL CAMBIARIO 2,433,218.45 168,345.50 8,899.33 2,273,972.28
305101.0501.04 194 POR PAGAR 22,297.03 22,297.03 20,208.14 20,208.14
05108 0501 02 Wa POR PAGAR 19,358.52 19,559.73 9,786.72 9,584.58
405199.0101 CITIAS CUENTAS POR PAGAR 16,394.45 4,405.03 14,347.32 226,336.74
501101 9201.0101 PATRIMONID FIDEMCOMETIND 30,026,630.13 . . 3,026,630.13
501101 02020101  |PATRIMONIC CANTERA CREDITO BECAS USS PCB 2008 FIDE| 160,179.52 48,497.68 = 111,681.84
S01101.0202.010% PATRIMONIO APDRTADD POR LA FUNDACION 01 525,000.00 - - 525,000 00
S01161.0202.0106 | PATRIMONIC APORTADO POR LA FUNDACION 02 100,000.00 - . 100,000 00
501101,0202.0107  [PATRIMONIG APORTADE POR LA FUNDACION 03 25,000.00 . . 25,000.00
501101,6202.0108 PATRIMON G APORTADD POR LA FUNDACION 04 100,000.00 - 10¢,000.00
501101 82 DIFERENCIAL CAMBIAIO 6,284,722.34 153,265.42 . 5,931,456.92
501202.0201.0101  |BEVOLLCIGN DE PATRIMGNIO 393,316,18 : 393 416.18
$12101 GANANCIAS PR APLICAR DE EIENCICIOS ANTERIONES 20,376,581.93 . . 20,376,581.43
512102 PERTHDAS POR APLICAR DE LIERCICIOS ANTERIORES 527,683.06 - - 527,683 06
601101,0101.06 INTERESES CTA § 087-001390-2 Bi . 12314 123.14
[661101.6202,0205 ;-'P-'Tfﬁiﬁf_‘- NTULDS-VALORES BCO: INDUSTHIAL 47,808.01 47,808.01
GG1101 0201.0206 INTERESES TITULOS VALDRES BCO. GET CONT, 59,303.42 5$9,303.42
601101.03C1.01 INTERESES BENEFICIARIOS CREDITOS BECAS 193.78 154,720.90 154,527.12
601101.0361.02 MORA RENFFICIARIOS CREDITOS BECAS 2387 594.73 570.86
60a101.01 PLUCTUACICN DE TIR0 DE CAMBID - 142,161.16 142,161.16
702101 9901 CTHOS GASTOS 0.00 - 20,00
704199 01 GAYTOS DE TRANSF ERENGIA 695.45 . £95.45
705102.01 CARTERA DE CHES TS 16,018.61 1601862
706103 D163 QIS 441 0.42
706199.17 CONDONACIONES 246,942.18 . 244,942 18
706199 9501 GASTOS GEMERALES 91.32 . 9132
798101 01 GASTIS DF LIEACILIOS ANTERIDRES 13.88 . 13.88
795101 01 INPIEESTO SOBRE LA RENTA 1% 10,723.89 3 10,723.48
799101 02 INMPUESTO SOBRE LA RENTA 6% i 20,208.14 . 20,208.14
903602.0102 |SEGUROS DEVENGADDS NO PERCIBIDOS CB 15,729.48 532.98 . 16,267.46
903602 #0 DIFERENCIAL CAMBIARIO 105,968.72 4,068.45 . 110,037.17
933607.09 PLE 2016 POR DESEMBOLSAR 29,601.51 ¥ ] 2960151
413667 10 PCA 2017 PON DESEMBOLSAR 159,954.10 58,744.00 102,210.10
91360711 PED 2018 FOR DESEMAOLSAR 649,447.20 75,000.00 103,038.00 621,400 20
913607.80 BIFERENGIAL CAMEIATIE 5,652,319.98 524,102.67 1,086,213.04 5,088,200 61
ek CUENTAS DE QRDLN POR CONTRA 6,613,020.99 1,249,995 04 LR 5,066,735 05

SUMA TOTAL 57.27?,0{'18,52 §7,277,008.89 17,501,408.00 17,901 a08.00 56,463,305.34 66,463,305.38
Guatemals, 01 de febrera de 2019

11
Ll’ r-:uhelh Andrade Carrer Lie. Luls Wilfredo Rocln:; ayay
Conador .
MTTITIS WILFREDO RECINOS MAGANA
CONTADOR
NIT: 7181604
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Centro Financiero Centro Bi: (502) 1717
Apartado Postal 744 SWIFT: INDLGTGC
Guaternala, CA. 01004 | www.bicom.gt
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FIDEICOMISO GUATEFUTURO 2619

DIARIO MAYOR GENERAL

DEL ©1/01/2019 AL 31/01/2019

PAGINA: Beel

No. CUENTA
FECHA

NOMBRE CUENTA
DESCRIPCION MOVIMIENTO

SALDO

SALDO

ANTERIOR DEL MES

1011083.0101.02 BANCO G8&T CONTINENTAL CTA 66-28199-2 2.60

31/81/2019 REGISTRO DE INTERESES GENERADOS POR LA INVERSION €81 000880000018 53,373.08 .00 53,373.08 53,373.08
31/01/2019 COBRO DE COMISION POR MANEJO DE CUENTA DEL 091  08000BReRR15 .00 20.00 53,353.08 53,353.08
TOTAL DEBITOS Y CREDITOS......: 53,373.08 20.00

101183.0162.02 BCO. INDUSTRIAL CTA. ©87-801398-4 .08

©1/01/2019 PARTIDA DE APERTURA AL ©1/01/2019 ee3 201900000001 487,178.62 .00 487,178.62 487,178.62
©81/01/2019 PAGO DE INTERESES S/INVERSION BI DE DICIEMBRE 2018 001 0000200808001 43,027.21 .00 530,205.83 530,205.83
15/81/2819 PAGO DE ISR CORRESPONDIENTE A DICIEMBRE DE 2018 eol 000000300004 .00 22,297.03 5087,908.80 567,908.80
31/01/2019 PAGO DE DECLARACION DE IVA DICIEMBRE 2818 001 0OR0CRBDRE02 0.00 19,359.00 488,549.8@ 488,549.80
TOTAL DEBITOS Y CREDITOS...... H 530,205.83 41,656.03

1901663.0162.01 BANCO INDUSTRIAL CTA ©87-0881399-2 a.ed

©1/01/201% PARTIDA DE APERTURA AL ©1/01/20819 ee3 201900000081 192,060.16 0.00 192,060.16 192,060.16
©2/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJIUNTO. el 000000000001 4,909.32 @.09 196,969.48 196,969.48
©3/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJIUNTO. 001  9B0YERBRARVL 3,758.22 e.00 200,727.70 200,727.79
04/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADIUNTO. 001 000000001 2,599.18 .00 203,326.88 203,326.88
95/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. [Z1} 080000000601 1,485.46 ©.00 204,812.34 204,812.34
86/81/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 001  0©300000e0AB1 1,159.45 .00 205,971.79 205,971.79
07/81/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADIUNTO. 801 000000000001 3,326.15 8.00 209,297.94 209,297.94
98/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJIUNTO. o0l 900000000001 2,720.31 0.00 212,018.25 212,018.25
©98/01/2019 PAGO DE PRIMA DE SEGUROS DE DICIEMBRE 2018 eo1 000006000002 9.00 1,365.94 210,652.31 210,652.31
89/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJIUNTO. 001 200000000001 701.67 .00 211,353.98 211,353.98
99/01/2019 TRASLADO ENTRE CUENTAS DEL FIDEICOMISO PARA CUBRIR €01 2000020000082 .00 16,443.00 194,916.98 194,910.98
18/01/2019 REVERSION POR CHEQUE RECHAZADO PCB201408. 801 800000008002 0.00 1,851.98 193,059.60 193,0859.00
10/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADIUNTO. ee1 000000000001 2,696.33 0.08 195,755.33 195,755.33
11/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE AD3JUNTO. el 020000000001 1@,5¢0.00 8.0 206,255.33 206,255.33
11/01/2019 DESEMBOLSO A BENEFCIARIOS DE PBC2017, REF ©20/2019 001 000080000002 .00 2,344 .0 203,911.33 203,911.33
11/61/2819 DESEMBOLSO A BENEFCIARIOS DE PBC2017, REF 824/2019 801 oeeo0o00e3 0.98 36,387.00 167,524.33 167,524.33
11/©1/20619 DESEMBOLSO A BENEFCIARIOS DE PBC2018, REF ©25/2019 801 900000000804 9.02 55,321.00 112,203.33 112,203.33
11/61/2019 DESEMBOLSO A BENEFCIARIOS DE PBC2018, REF ©26/2019 201 0000800000085 9.00 287.20 111,916.33 111,916.33
12/81/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. ee1 000000060001 600.00 0.00 112,516.33 112,516.33
14/81/2019 TRASLADO ENTRE CUENTAS DEL FIDEICOMISO PARA CUBRIR @61 0000000000882 .00 27,725.00 84,791.33 84,791.33
14/81/2019 DESEMBOLSO A BENEFCIARIOS DE PBC2017, REF 924/2019 901 000000000004 .00 2,600.00 82,191.33 82,191.33
14/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 091 ©00E0Re0AB1 1,258.82 0.00 83,450.15 83,450.15
14/01/2019 DESEMBOLSC A BENEFCIARIOS DE PBC2018, REF ©25/2019 061 000000080005 .00 7,250.00 76,200.15 76,200.15
15/01/2019 TRASLADO ENTRE CUENTAS DEL FIDEICOMISO PARA CUBRIR 291 200089000082 .00 12,515.00 63,685.15 63,685.15
15/81/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. ool 000000000001 2,854.81 0.00 66,539.96 66,539.96
16/01/2819 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADIUNTO. 261  ©okeocedredl 448.35 0.00 66,988.31 66,988.31
17/81/2819 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADIUNTO. 201 000000000001 3,310.49 0.00 70,298.80 70,298.80
18/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 001 000000000081 1,020.91 .00 71,319.71 71,319.71
19/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. eo1 [elelellol el o T o5 1,200.00 0.00 72,519.71 72,519.71
28/81/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. ool 000020000001 1,000.00 0.90 73,519.71 73,519.71
21/81/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 201 0008000008001 2,542.12 ©.08 76,0861.83 76,061.83
22/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. eel 800020008001 3,447.58 8.00 79,509.41 79,589.41
23/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. ool 000000000001 320.92 ©2.00 79,830.33 79,830.33
24/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADIUNTO. eel 2000020000001 2,256.76 0.00 82,087.09 82,087.09
24/©1/2019 DESEMBOLSO A BENEFCIARIOS DE PBC2@17, REF 036/2819 @0l 000000000002 .00 1,008.00 81,087.09 81,087.09
25/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 601 000000000001 962.82 .00 82,049.91 82,049.91
26/01/2819 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADIUNTO. ee1 000000008001 1,233.21 .00 83,283.12 83,283.12
27/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADIUNTO. 201 000000000001 1,389.65 ©.08 84,672.77 84,672.77
28/81/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADIUNTO. ee1l 000000000001 994.99 0.00 85,667.76 85,667.76
29/01/2819 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 201 000000000001 5,294.03 2.00 90,961.79 98,961.79
30/91/2819 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 001  B00000Re00R1 4,457.94 .00 95,419.73 95,419.73
31/@1/2019 REGISTRO DE INTERESES EN CTA. US$ DE ENERO 2019 epl 000080000004 15.86 @.00 95,435.59 95,435.59
31/01/2019 REGISTRO DE ISR S/INTERESES GENERADOS EN CTA. US$ 001 B8C0EBPRRBOS @.00 1.59 95,434.00 95,434.00
31/81/2819 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADIUNTO. 001 00o0ReReeeE1 3,367.81 .00 98,801.81 98,801.81
TOTAL DEBITOS Y CREDITOS......: 263,893.32 165,091.51

le1603.8102.02 BANCO INDUSTRIAL CTA ©87-902243-1 @.00

©9/61/2@19 TRASLADO ENTRE CUENTAS DEL FIDEICOMISO PARA CUBRIR €01 000000000002 16,443.00 0.00 16,443.00 16,443.90
09/01/2019 DESEMBOLSO A BENEFCIARIOS DE PBC2017, REF ©19/2019 @el 0000600000003 ©.00 16,443.00 0.00 0.00
14/61/2019 TRASLADO ENTRE CUENTAS DEL FIDEICOMISO PARA CUBRIR €@1 200000000002 27,725.00 0.00 27,725.68 27,725.00
14/61/2019 DESEMBOLSO A BENEFCIARIOS DE PBC2018, REF ©821/2819 901 000000000003 0.00 27,725.00 9.08 9.00
15/081/2819 TRASLADO ENTRE CUENTAS DEL FIDEICOMISQO PARA CUBRIR 881 000000000002 12,515.60 0.00 12,515.00 12,515.08
15/01/2019 DESEMBOLSO A BENEFCIARIOS DE PBC2@18, REF ©922/2019 g0l 000000020003 9.00 12,515.08@ 0.980 a.00
TOTAL DEBITOS Y CREDITOS......: 56,683.00 56,683.00

101683.80 DIFERENCIAL CAMBIARIO .00

81/01/2019 PARTIDA DE APERTURA AL 01/01/2019 ee3 201900000001 1,293,899.69 9.00 1,293,899.69 1,293,899.69
02/81/2919 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 001 0900000000001 33,051.90 0.00 1,326,951.59 1,326,951.59
©3/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 0ol 002000000001 25,293,57 0.00 1,352,245.16 1,352,245.16
04/91/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. ol 000000030001 17,487.91 0.00 1,369,733.07 1,369,733.07
85/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 001 0900000800001 9,994.53 0.00 1,379,727.60 1,379,727.60
86/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 001 000000000001 7,801.e6 0.00 1,387,528.66 1,387,528.66
07/61/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 2ol 000000000001 22,379.17 .08 1,499,907.83 1,409,907.83
98/081/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 081 000000200001 18,298.71 0.00 1,428,206.54 1,428,206.54
©8/01/2019 PAGO DE PRIMA DE SEGUROS DE DICIEMBRE 2018 eal 008000200002 9.00 9,188.27 1,419,018.27 1,419,018.27
©9/091/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 001 000000000001 4,720.18 0.00 1,423,738.45 1,423,738.45
99/01/2019 TRASLADO ENTRE CUENTAS DEL FIDEICOMISO PARA CUBRIR 001 0000020000002 110,613.21 0.060 1,534,351.66 1,534,351.66
©9/01/2019 TRASLADO ENTRE CUENTAS DEL FIDEICOMISO PARA CUBRIR @@l 000000000002 9.00 110,613.21 1,423,738.45 1,423,738.45
09/01/2019 DESEMBOLSO A BENEFCIARIOS DE PBC2017, REF ©13/2019 @el 308000000003 9.00 110,613.21 1,313,125.24 1,313,125.24
10/@1/20819 REVERSION POR CHEQUE RECHAZADO PCB201408. 801 0200000000002 9.00 12,457.71 1,300,667.53 1,300,667.53
10/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADIUNTO. o0l 800000000001 18,136.08 0.008 1,318,803.61 1,318,803.61
11/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. ee1 0200000000001 7¢,621.11 .00 1,389,424.72 1,389,424.72
11/01/2019 DESEMBOLSO A BENEFCIARIOS DE PBC2017, REF ©20/2819 @0l 900000000082 9.00 15,765.32 1,373,659.40 1,373,659.4@
11/81/2019 DESEMBOLSO A BENEFCIARIOS DE PBC2@17, REF ©24/2019 91 020000000003 9.00 244,732.41 1,128,926.99 1,128,926.99
11/01/2019 DESEMBOLSO A BENEFCIARIOS DE PBC2818, REF 925/2019 @01 000000000004 o.00 372,079.09 756,847.90 756,847.90
11/81/2019 DESEMBOLSO A BENEFCIARIOS DE PBC2018, REF 026/2019 901 000000000205 @.00 1,93@.31 754,917.59 754,917.59
12/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 201 900000000001 4,035.49 2.00 758,953.08 758,953.08
14/01/2019 TRASLADO ENTRE CUENTAS DEL FIDEICOMISO PARA CUBRIR 901  ©@00000000902 186,546.83 0.00 945,499,91 945,499.91
14/01/2019 TRASLADO ENTRE CUENTAS DEL FIDEICOMISO PARA CUBRIR 201 000000000002 2.e9 186,546.83 758,953.08 758,953.08
14/61/2819 DESEMBOLSO A BENEFCIARIOS DE PBC2018, REF 021/2019 001 000000000203 .00 186,546.83 572,406.25 572,406.25
14/01/2019 DESEMBOLSO A BENEFCIARIOS DE PBC2017, REF ©24/2019 @01 000000000004 .00 17,494.02 554,912.23 554,912.23
14/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADIUNTO. 201 ©0R0PRedRed1 8,469.93 ©.00 563,382.16 563,382.16
14/01/2019 DESEMBOLSO A BENEFCIARIOS DE PBC2@18, REF ©25/2019 @01 000000000005 .00 48,781.41 514,600.75 514,600.75
15/01/2019 TRASLADO ENTRE CUENTAS DEL FIDEICOMISO PARA CUBRIR €81 200000000002 84,148.23 .00 598,748.98 598,748.98
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FIDEICOMISO GUATEFUTURO 2019 DEL @1/01/2019 AL 31/01/2019

No. CUENTA NOMBRE CUENTA DEBE HABER SALDO SALDO SALDO

FECHA DESCRIPCION MOVIMIENTO TIPO Y No. DOCTO. ANTERIOR DEL MES FINAL
15/81/2019 TRASLADO ENTRE CUENTAS DEL FIDEICOMISO PARA CUBRIR 001 000080000002 .00 84,148.23 514,600.75 514,600.75
15/01/20139 DESEMBOLSO A BENEFCIARIOS DE PBC2018, REF ©22/2019 001 000000000083 0.00 84,148.24 430,452.51 438,452.51
15/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADIUNTO. 201  ©00000000001 19,195.14 0.00 449,647.65 449,647.65
16/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 081 000000000001 3,015.70 0.00 452,663.35 452,663.35
17/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 001 000002000001 22,256.79 .00 474,926.14 474,920.14
18/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 001  ©00rRR0seRe1 6,862.82 0.08 481,782.96 481,782.96
19/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADIUNTO. 001 0PoLERBeEEA1 8,066.71 e.00 489,849.67 489,849.67
20/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADIUNTO. 601  0000eRB0BA01 6,722.26 ©.00 496,571.93 496,571.93
21/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADIUNTO. 901 000020000601 17,092.60 0.20 513,664.53 513,664.53
22/81/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 001 000000000001 23,180.36 0.e0 536,844.89 536,844.89
23/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 001  ©00e0pPEeEEB1 2,158.96 0.00 539,002.95 539,082.95
24/81/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADIUNTO. 201 900000000001 15,182.69 0.00 554,185.64 554,185.64
24/01/2019 DESEMBOLSO A BENEFCIARIOS DE PBC2017, REF ©36/2019 @91  ©00000000002 0.00 6,727.65 547,457.99 547,457.99
25/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADIUNTO. 001 000000000001 6,478.98 0.00 553,936.97 553,936.97
26/81/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 001 200000000081 8,298.48 .00 562,235.45 562,235.45
27/81/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 001 ©0200RE0Ye01 9,351.19 ©.e0 571,586.64 571,586.64
28/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 001 6000000003001 6,698.26 0.00 578,284.90 578,284.90
29/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 281 90000R8e0e01 35,667.89 0.00 613,952.79 613,952.79
30/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 001  000RoLBeeel 30,066.31 ©.00 644,019.10 644,819.10
31/01/20619 VALUACION DIFERENCIAL: 31/61/2019 {DOL} TC 7.76425 981 020008089982 1,423.80 0.00 645,442.90 645,442.90
31/01/2819 VALUACION DIFERENCIAL: 31/01/2019 {DOL} TC 7.76425 001 000008099902 @.e1 .00 645,442.91 645,442.91
31/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 081  Q0roovceessl 22,780.71 0.e0 668,223.62 668,223.62
31/01/2019 REGISTRO DE INTERESES EN CTA. US$ DE ENERO 2019 201 00020008004 1e7.28 0.09 668,330.90 668,330.9¢
31/01/2019 REGISTRO DE ISR S/INTERESES GENERADOS EN CTA. US$ 001 000000000005 0.00 10.76 668,320.14 668,320.14
TOTAL DEBITOS Y CREDITOS......: 2,160,1083.64 1,491,783.5@

102103.0201.01 TITULOS-VALORES BANCO G&T CONTINENTAL, S.A. .00

©1/01/2019 PARTIDA DE APERTURA AL 01/01/2019 083 201900000001 9,975,000.00 0.008 9,975,600.00 9,975,000.00
TOTAL DEBITOS Y CREDITOS......: 9,975,000.08 e.00

102103,0202.01 TITULOS-VALORES BANCO INDUSTRIAL, S.A. 0.00

01/01/2019 PARTIDA DE APERTURA AL 01/01/2019 093 201900000001 8,041,440.64 0.00 8,041,440.64 8,041,440.64
TOTAL DEBITOS Y CREDITOS......: 8,041,440.64 0.00

103601.0101.0101 CARTERA VIGENTE AL DIA .00

©1/01/2019 PARTIDA DE APERTURA AL ©1/01/2019 003 201900000001 3,173,973.11 0.00 3,173,973.11 3,173,973.11
©2/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADIUNTO. 001 200000000001 .00 3,942.98 3,170,030.13 3,170,030.13
83/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 001 002000002001 0.00 3,518.64 3,166,511.49 3,166,511.49
04/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 001 0001 0.008 1,168.69 3,165,358.80 3,165,350.80
©5/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJIUNTO. 001 ©eodeoceseal 0.00 1,129.21 3,164,221.59 3,164,221.59
06/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADIUNTO. 201 6008800000001 0.00 661.61 3,163,559.98 3,163,559.98
06/01/2019 STA-PRESTAMOS GUATE-FUTURO 002 800000000201 10,887.24 e.e0 3,174,447.22 3,174,447.22
27/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 601 ©0B00EeREBAL 6.00 1,899.68 3,172,547.54 3,172,547.54
07/01/2019 REGULARIZACION DE CONDONACIONES POR PAA PCB201316 001  @00920000802 45,640.20 .00 3,218,187.74 3,218,187.74
0©7/01/2019 STA-PRESTAMOS GUATE-FUTURO 002 000000000203 10,019.37 .00 3,228,207.11 3,228,207.11
07/01/2019 STA-PRESTAMOS GUATE-FUTURO 002 000000000203 e.e0 187,831.97 3,040,375.14 3,040,375.14
©8/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 001 ©e000oeReee1 2.00 25¢.00 3,040,125.14 3,040,125.14
©08/01/2019 STA-PRESTAMOS GUATE-FUTURO 002 00P00eRe284 29,609.27 .00 3,069,734.41 3,069,734.41
©9/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADIUNTO. 001 080000000001 e.00 501.25 3,069,233.16 3,069,233.16
©9/01/2019 DESEMBOLSO A BENEFCIARIOS DE PBC2017, REF 019/2019 001 000000000003 16,413.0@ .00 3,085,646.16 3,085,646.16
10/01/2019 STA-PRESTAMOS GUATE-FUTURO 902 00000000204 31,467.40 ©.00 3,117,113.56 3,117,113.56
10/01/2019 STA-PRESTAMOS GUATE-FUTURO 002 0EP00RRR0204 0.00 24,300.67 3,092,812.89 3,092,812.89
11/01/2819 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 001 000000000001 ©.00 10,183.72 3,082,629.17 3,082,629.17
11/81/2019 DESEMBOLSO A BENEFCIARIOS DE PBC2017, REF ©2@/2019 801 000000000082 2,344,090 2.00 3,084,973.17 3,084,973.17
11/©1/2019 DESEMBOLSO A BENEFCIARIOS DE PBC2017, REF ©24/2019 091 0000000000803 36,387.00 0.00 3,121,360.17 3,121,360.17
11/01/2019 DESEMBOLSO A BENEFCIARIOS DE PBC2018, REF ©25/2019 081  @80600000004 55,321.00 ©.00 3,176,681.17 3,176,681.17
11/01/2€19 DESEMBOLSO A BENEFCIARIOS DE PB(C2018, REF 026/2019 001 000000020005 287.00 ©.00 3,176,968.17 3,176,968.17
12/€1/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADIUNTO. 201 2000001 .00 595.76 3,176,372.41 3,176,372.41
14/01/2019 DESEMBOLSO A BENEFCIARIOS DE PBC2018, REF 021/2019 @01  ©00000020003 27,680.00 e.e0 3,204,052.41 3,204,052.41
14/01/2019 DESEMBOLSO A BENEFCIARIOS DE PBC2017, REF 024/2019 001 000000080004 2,600.00 ©.00 3,206,652.41 3,206,652.41
14/91/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 001 000000000801 .00 613.72 3,206,038.69 3,206,038.69
14/81/2019 DESEMBOLSO A BENEFCIARIOS DE PBC2018, REF ©25/2019 001  ©00000000005 7,250.00 ©.00 3,213,288.69 3,213,288.69
15/01/2019 DESEMBOLSO A BENEFCIARIOS DE PBC2018, REF ©22/2019 001 000000000083 12,500.00 ©.00 3,225,788.69 3,225,788.69
15/81/2819 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 001 800000000001 0.00 1,820.00 3,223,968.69 3,223,968.69
15/081/2019 STA-PRESTAMOS GUATE-FUTURO 802 900000200205 7,653.58 .08 3,231,622.27 3,231,622.27
16/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 001 000000080001 0.00 250.00 3,231,372.27 3,231,372.27
16/01/2019 REVERSION DEL PAGO DE FECHA 24/12/2018, PCB201208 001 0800000080002 729.77 0.00 3,232,102.04 3,232,102.04
16/81/2019 APLICACION CORRECTA DEL PAGO DE FECHA 24/12/2018, ©01 000000000003 0.00 731.78 3,231,370.26 3,231,370.26
17/81/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADIUNTO. 061 000000600001 0.00 2,957.56 3,228,412.790 3,228,412.70
18/81/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. Q81 ©0000RAEd00a1 0.00 817.27 3,227,595.43 3,227,595.43
19/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 261 000080000001 0.00 713.98 3,226,881.45 3,226,881.45
20/81/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADIJUNTO. 001 0600008000001 0.60 414.56 3,226,466.89 3,226,466.89
21/01/2819 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 001 000000000001 0.900 1,697.24 3,224,769.65 3,224,769.65
21/81/2019 STA-PRESTAMOS GUATE-FUTURO 092 000000000204 17,052.75 0.00 3,241,822.49 3,241,822.49
22/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. P61 000000200091 0.00 783.29 3,241,039.11 3,241,039.11
22/01/2019 STA-PRESTAMOS GUATE-FUTURQ 002 0900000208203 19,638,.62 0.00 3,260,677.73 3,260,677.73
23/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 201  0BP00BEELeA1 0.00 252.98 3,260,424.75 3,260,424.75
24/01/2819 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 901 200000000001 0.00 1,676.37 3,258,748.38 3,258,748.38
24/01/2019 DESEMBOLSC A BENEFCIARIOS DE PBC2017, REF ©36/2019 €01 000000060002 1,000.00 0.00 3,259,748.38 3,259,748.38
25/01/2819 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 601  ©0Q002200001 ©0.00 878.04 3,258,870.34 3,258,870.34
26/01/2819 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 201 900000000001 0.080 961.27 3,257,9089.07 3,257,909.987
27/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 091 000000000001 0.00 1,161.93 3,256,747.14 3,256,747.14
28/81/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 601 000000900001 0.00 857.84 3,255,889.3e 3,255,889.30
29/81/281% STA-PRESTAMOS GUATE-FUTURO 092 00000000202 8,558.89 0.00 3,264,448.19 3,264,448.19
29/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 081 000000000001 0.00 3,863.15 3,260,585.04 3,260,585.84
30/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADIUNTO. 001 00e0RERBeRd1 0.00 1,1@3.49 3,259,481.55 3,259,481.55
30/01/2019 STA-PRESTAMOS GUATE-FUTURO Q@2 0PBOREVRV204 68,754.39 0.00 3,328,235.94 3,328,235.94
31/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 001 000000000001 0.00 2,639.12 3,325,596.82 3,325,596.82
TOTAL DEBITOS Y CREDITOS......: 3,585,766.59 260,169.77

103601.01081.0102 CARTERA VIGENTE EN MORA a.88

01/01/2019 PARTIDA DE APERTURA AL ©1/01/2019 083 201900000001 102,016.16 .00 102,016.16 102,016.16
04/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 601 000000000001 0.0e 824.63 101,191,53 101,191.53
06/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADIUNTO. 081  ©0B0VEeREVRL 0.0 290.26 1ee,901.27 100,901.27
06/01/2019 STA-PRESTAMOS GUATE-FUTURO 002 0900000000201 .00 10,887.24 90,014.03 98,014.03
©7/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 201  ©00000000001 .00 751.44 89,262.59 89,262.59

©7/01/2019 STA-PRESTAMOS GUATE-FUTURO 002 000000000203 187,831.97 @.00 277,094.56 277,094.56



FIDEICOMISO GUATEFUTURO 2019

DIARIO MAYOR GENERAL

DEL ©1/81/2019 AL 31/01/2019

PAGINA: eee3

No. CUENTA NOMBRE CUENTA DEBE SALDO SALDO

FECHA DESCRIPCION MOVIMIENTO TIPO Y No. DOCTO. ANTERIOR DEL MES

07/01/2019 STA-PRESTAMOS GUATE-FUTURO 202 000000000203 .00 18,019.37 267,075.19 267,@75.19
©8/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 001 ©00000L3RAB1 .00 2,125.60 264,949.59 264,949.59
08/01/2019 STA-PRESTAMOS GUATE-FUTURO 202 0900000000204 0.00 29,609.27 235,340.32 235,340.32
10/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADIUNTO. 081 000000000001 0.00 2,176.22 233,164.102 233,164.18
18/61/2019 REVERSION POR CHEQUE RECHAZADO PCB201408. 001 000000000002 1,620.00 0.00 234,784.10 234,784.10
10/01/2619 STA-PRESTAMOS GUATE-FUTURO 002 000000000204 24,308.67 0.00 259,084.77 259,084.77
10/01/2819 STA-PRESTAMOS GUATE-FUTURO 002 000000000204 .00 31,467.40 227,617.37 227,617.37
15/01/2019 STA-PRESTAMOS GUATE-FUTURO 002 800000000205 Q.00 7,653.58 219,963.79 219,963.79
15/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 801 200000000001 .00 771.91 219,191.88 219,191.88
18/81/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADIUNTO. 901 200000000001 0.00 7.40 219,184.48 219,184.48
21/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 081 00200R208Ra1 0.00 310.05 218,874.43 218,874.43
21/01/2019 STA-PRESTAMOS GUATE-FUTURO 002 000000000204 0.0 17,852.75 201,821.68 201,821.68
22/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADIUNTO. 001 ©Pee0nesdesl ©.00 1,902.36 199,919.32 199,919.32
22/01/2819 STA-PRESTAMOS GUATE-FUTURO 092 0000080000203 2.00 19,638.62 180,280.70 180,28¢.70
26/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 021 ©00RCEREREOR1 .00 6.80 189,273.90 180,273.99
29/01/2019 STA-PRESTAMOS GUATE-FUTURO 002 80BLRVRRB202 .00 8,558.89 171,715.01 171,715.01
29/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 001  00P00RR3E001 ©.09 276.19 171,438.82 171,438.82
30/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 001 ©00000000001 .00 2,414.16 169,024.66 169,824.66
30/01/2019 STA-PRESTAMOS GUATE-FUTURO 202 000000000204 .00 68,754.39 100,270.27 100,270.27
TOTAL DEBITOS Y CREDITOS......: 315,768.80 215,498.53

103601.80 DIFERENCIAL CAMBIARIO Q.08

01/01/2819 PARTIDA DE APERTURA AL ©1/01/2019 603 201900000001 22,070,175.90 0.00 22,070,175.90 22,0870,175.90
©2/61/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 081  ©eBCeRRdesl 0.0 26,546.03 22,043,629.87 22,043,629.87
83/81/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. €01  02ooeoedeseal .00 23,681.15 22,019,948.72 22,019,948.72
84/81/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADIUNTO. 001  0eoBEReLERA1 0.00 7,809.40 22,012,139.32 22,012,139.32
84/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADIUNTO. 001 0PBeLReLReR1 e.08 5,548.31 22,006,591.01 22,006,591.01
©5/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADIUNTO. 901 000000820001 e.00 7,597.60 21,998,993.41 21,998,993.41
06/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADIUNTO. 601 0e0oerooeel Q.00 4,451.47 21,994,541.94 21,994,541.94
©6/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 001  ©evreRoResl 2.00 1,952.94 21,992,589.00 21,992,589.00
©6/01/2019 STA-PRESTAMOS GUATE-FUTURO 002 ©0PePRERRZe1 73,251.96 e.090 22,065,840.96 22,065,848.96
86/01/2019 STA-PRESTAMOS GUATE-FUTURO 992 200000Re0201 0.00 73,251.96 21,992,589,.0e 21,992,589.00
©7/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 001 B0E000PR801 .00 12,781.52 21,979,807.48 21,979,807.48
@7/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 061 000002081 0.00 5,055.88 21,974,751.68 21,974,751.60
©7/01/2019 REGULARIZACION DE CONDONACIONES POR PAA P(B201316 001 000009000002 3087,0878.68 0.00 22,281,830.28 22,281,830.28
07/01/2019 STA-PRESTAMOS GUATE-FUTURO 902 200000000203 67,412.83 0.00 22,349,243.11 22,349,243.11
97/01/2019 STA-PRESTAMOS GUATE-FUTURO 092  ©00000000203 .00 67,412.83 22,281,830.28 22,281,830.28
07/01/20819 STA-PRESTAMOS GUATE-FUTURO 202 000000000203 ©.00 1,263,780.45 21,018,045.83 21,018,049.83
07/01/2019 STA-PRESTAMOS GUATE-FUTURO 002 000000000203 1,263,780.45 0.00 22,281,830.28 22,281,830.28
08/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 201 000000200091 Q.00 1,681.68 22,280,148.60 22,280,148.60
08/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADIUNTO. 001 802800000001 .00 14,298.27 22,265,850.33 22,265,850.33
©8/01/2019 STA-PRESTAMOS GUATE-FUTURO 002 900000000204 199,172.68 0.00 22,465,023.01 22,465,023.01
08/01/2019 STA-PRESTAMOS GUATE-FUTURO 002  0P000ROR0204 0.00 199,172.68 22,265,850.33 22,265,850.33
©9/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADIUNTO. 001  ©OPBepeRseBeel 8.00 3,371.94 22,262,478.39 22,262,478.39
©9/01/2019 DESEMBOLSO A BENEFCIARIOS DE PBC2017, REF ©19/2019 801 0060000000003 110,411.40 ©.00 22,372,889.79 22,372,889.79
10/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 801 00000000001 .00 14,637.71 22,358,252.08 22,358,252.08
10/01/2019 REVERSION POR CHEQUE RECHAZADO PCB201408. 001 000000000002 10,897.25 @.00 22,369,149.33 22,369,149.33
10/01/2019 STA-PRESTAMOS GUATE-FUTURO 002 000204 211,656.34 0.00 22,580,805.67 22,580,805.67
10/01/2019 STA-PRESTAMOS GUATE-FUTURO 002  ©BOPODRRV204 163,451.41 ©.00 22,744,257.08 22,744,257.08
18/01/2819 STA-PRESTAMOS GUATE-FUTURO 002 000000000204 .00 163,451.41 22,580,805.67 22,589,805.67
10/01/2019 STA-PRESTAMOS GUATE-FUTURO 802  00000BALV204 .00 211,656.34 22,369,149.33 22,369,149.33
11/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADIUNTO. 001 0P00ERReEVR1 2.00 68,493.87 22,300,655.46 22,300,655.46
11/01/2019 DESEMBOLSO A BENEFCIARIOS DE PBC2017, REF ©20/2019 001 000000000002 15,765.32 0.00 22,316,420.78 22,316,420.78
11/81/2019 DESEMBOLSO A BENEFCIARIOS DE PBC2017, REF ©24/2019 991 060000000003 244,732.41 0.00 22,561,153.19 22,561,153.19
11/01/201% DESEMBOLSO A BENEFCIARIOS DE PBC2018, REF ©25/2019 801 000080000204 372,079.09 ©.00 22,933,232.28 22,933,232.28
11/01/201% DESEMBOLSO A BENEFCIARIOS DE PBC2018, REF ©26/2819 @01 0080000008005 1,938.31 ©.00 22,935,162.59 22,935,162.59
12/81/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 801  0©00eRe0s1 9.00 4,006.97 22,931,155.62 22,931,155.62
14/01/2819 DESEMBOLSO A BENEFCIARIOS DE PBC2018, REF ©21/2019 601 0000900009083 186,244.05 .00 23,117,399.67 23,117,399.67
14/01/2019 DESEMBOLSO A BENEFCIARIOS DE PBC2017, REF ©24/2019 801 000000000804 17,494.92 0.00 23,134,893.69 23,134,893.69
14/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 001 ©0Bee000Re01 0.00 4,129.49 23,130,764.29 23,130,764.29
14/01/2019 DESEMBOLSO A BENEFCIARIOS DE PBC2@18, REF 925/2019 991 800080000805 48,781.41 0.00 23,179,545.79 23,179,545.7@
15/01/2019 DESEMBOLSO A BENEFCIARIOS DE PBC2018, REF 822/2019 @01 068000000003 84,047.38 0.00 23,263,593.08 23,263,593.08
15/81/2819 STA-PRESTAMOS GUATE-FUTURO 902  B9PEB00YB205 .00 51,461.086 23,212,132.902 23,212,132.02
15/81/2619 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 001 0©B00000Real 09.90 12,237.30 23,199,894.72 23,199,894.72
15/01/2819 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJIUNTO. 001 080600000001 ©.00 5,190.16 23,194,704.56 23,194,704.56
15/81/20819 STA-PRESTAMOS GUATE-FUTURO 802 0802000000205 51,461.06 0.00 23,246,165.62 23,246,165.62
16/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 001  0000200eeRa1 9.00 1,681.56 23,244,484.06 23,244,484.06
16/01/2819 REVERSION DEL PAGO DE FECHA 24/12/2018, PCB201208 @01 906000000002 4,915.38 0.00 23,249,399.44 23,249,399.44
16/01/2819 APLICACION CORRECTA DEL PAGO DE FECHA 24/12/2818, 001 ©00080000003 .00 4,928.92 23,244,479.52 23,244,478.52
17/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 001 0080000000001 0.00 19,884.00 23,224,586.52 23,224,586.52
18/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 281  ©000000eRes1 0.0 5,493.90 23,219,092.62 23,219,0892.62
18/61/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 201  000000B0LRRA1 0.00 49.74 23,219,042.88 23,219,042.88
19/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 001  ©8PBOLEBRE01 .00 4,799.56 23,214,243.32 23,214,243.32
20/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADIUNTO. 001 0990000080001 0.00 2,786.78 23,211,456.54 23,211,456.54
21/81/2619 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 201 000000000001 ©.00 11,411.83 23,200,044.71 23,200,0844.71
21/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 201 200000000001 0.00 2,084.70¢ 23,197,960.01 23,197,960.01
21/81/2019 STA-PRESTAMOS GUATE-FUTURO 002 000000000204 114,658.60 9.00 23,312,618.61 23,312,618.61
21/01/2019 STA-PRESTAMOS GUATE-FUTURO 082 200000000204 0.00 114,658.60 23,197,9608.01 23,197,960.01
22/@1/2819 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 201 000000000001 0.00 5,266.58 23,192,693.43 23,192,693.43
22/01/2019 PAGOS EFECTUADDS SEGUN DETALLE ADIUNTO. @81 000000000001 0.00 12,790.82 23,179,902.61 23,179,902.61
22/@1/2019 STA-PRESTAMOS GUATE-FUTURO 002 000000000203 132,043.49 .00 23,311,946.01 23,311,946.01
22/01/2019 STA-PRESTAMOS GUATE-FUTURO 002 0000000203 0.00 132,043.40 23,179,902.61 23,179,902.61
23/81/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 001 000000000001 0.00 1,781.19 23,178,201.42 23,178,201.42
24/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE AD3JUNTO. 001 000000020001 0.00 11,278.03 23,166,923.39 23,166,923.39
24/01/2019 DESEMBOLSO A BENEFCIARIOS DE PBC2017, REF ©36/2019 001 000000000002 6,727.65 0.00 23,173,651.04 23,173,651.04
25/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADIUNTO. 001 000000000001 0.00 5,908.48 23,167,742.56 23,167,742.56
26/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 001  ©00000000001 0.00 6,468.55 23,161,274.01 23,161,274.01
26/01/2819 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 001  ePe0ReeeeRol 0.00 45.76 23,161,228.25 23,161,228.25
27/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 001  ©00000000001 0.00 7,818.82 23,153,409.43 23,153,409.43
28/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 281  2000RReeRd1 0.00 5,774.97 23,147,634.46 23,147,634.46
29/01/2019 STA-PRESTAMOS GUATE-FUTURO 002 900000000202 57,664.49 0.00 23,205,298.95 23,205,298.95
29/01/201% STA-PRESTAMOS GUATE-FUTURO 282 200000000202 0.20 57,664.49 23,147,634.46 23,147,634.46
29/81/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJIUNTO. 801 200032200091 0.00 26,027.51 23,121,606.95 23,121,606.95
29/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. @01  0000R22R0RA1 0.00 1,860.80 23,119,746.15 23,119,746.15
30/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADIUNTO. 001 000000000801 0.00 7,442.42 23,112,303.73 23,112,303.73
39/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJIUNTO. 001 9000000800001 @.e0 16,282.16 23,096,021.57 23,096,021.57
306/01/2819 STA-PRESTAMOS GUATE-FUTURO 002 000000000284 462,853.87 .00 23,558,875.44 23,558,875.44
30/91/2019 STA-PRESTAMOS GUATE-FUTURO 902 Q00000000204 0.00 462,853.87 23,0896,021.57 23,096,021.57
31/01/2019 VALUACION DIFERENCIAL: 31/81/2019 {DOL} TC 7.76425 861 000000009902 92,432.77 ©.00 23,188,454.34 23,188,454.34
31/01/2019 VALUACION DIFERENCIAL: 31/01/2019 {DOL} TC 7.76425 €¢1 ©00000809992 2,B818.78 2.00 23,191,273.12 23,191,273.12

@
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No. CUENTA NOMBRE CUENTA DEBE HABER SALDO SALDO
FECHA DESCRIPCION MOVIMIENTO TIPO Y No. DOCTO. ANTERIOR DEL MES
31/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJIUNTO. 881 000000000001 0.00 17,851.67 23,173,421.45

TOTAL DEBITOS Y CREDITOS......:

26,373,938.89

23,173,421.45

103699.0101.01 INTERESES CREDITOS BECAS POR COBRAR 0.00

01/01/2019 PARTIDA DE APERTURA AL ©1/01/2019 903 281900000001 233,373.58 0.00 233,373.58 233,373.58
©2/61/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. @01 00000080001 0.080 656.12 232,717.46 232,717.46
03/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 001 000000800001 0.00 103.89 232,613.57 232,613.57
©4/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADIUNTO. 001  B20000re000R1 0.00 427.87 232,185.70 232,185.79
85/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADIUNTO. 001  0orboLBeBReel 0.00 212.43 231,973.27 231,973.27
86/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADIUNTO. P91 ©0BoVLReBoR1 9.00 77.21 231,896.086 231,896.06
07/81/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 061  ©00000BBE81 0.00 332.66 231,563.40 231,563.40
88/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 901 900000000001 0.060 208.49 231,354.91 231,354.91
09/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 001  0P00RR30Y0A1 0.00 71.60 231,283.31 231,283.31
10/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 081 900000600001 0.08 243.85 231,839.46 231,039.46
10/01/20619 REVERSION POR CHEQUE RECHAZADO PCB201408. 901  00008Ree0RR2 171.71 @.e0 231,211.17 231,211.17
14/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 081 000003208001 .00 356.78 230,854.39 230,854.39
15/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADIUNTO. 001 000000020001 .00 99.26 230,755.13 230,755.13
16/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 201 000002000001 0.00 98.93 238,656.20 230,656.20
17/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 091  ©000008000001 6.00 102.19 230,554.01 230,554.01
19/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADIUNTO. 081 000200000001 0.00 254.72 230,299.29 230,299.29
20/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADIUNTO. 081 9000000000001 0.08 417.82 229,881.47 229,881.47
21/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADIUNTO. 801 090000800001 8.00 110.79 229,779.68 229,770.68
22/@1/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADIUNTO. 601 222008000001 Q.00 394.57 229,376.11 229,376.11
24/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADIUNTO. 281 900000800001 .00 135.51 229,240.69 229,240.60
26/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADIUNTO. 001 000000000001 .00 1e1.86 229,138.74 229,138.74
29/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADIUNTO. 201 900000000001 0.20 408.98 228,729.76 228,729.76
30/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADIUNTO. 821 200002000021 0.00 337.74 228,392.02 228,392.02
31/01/2019 PAGOS EFECTUADOS SEGUN DETALLE ADJUNTO. 2el ©oeersoaeesl 0.00 80.72 228,311.30 228,311.30
31/01/2019 REGISTRO DE INTERESES DEVENGADOS NO PERCIBIDOS 081 ©00rResReR11 14,717.50 .08 243,028.80 243,028.80
TOTAL DEBITOS Y CREDITOS......: 248,262.79 5,233.99

183699.0161.02 MORA CREDITOS BECAS POR COBRAR 0.89

